
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRCIJOS
IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIUS

Šeimų asociacijai
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

2024-03- Nr.
Į 2024-01-29 Nr. ŠA SR24 02

DĖL POILSIO ORGANIZAVIMO VILNIAUS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

 

Atsakydami į 2024 m. sausio 29 d. gautą raštą Nr. ŠA SR24 02, informuojame,

kad reaguodami į lankstaus vaikų dienos poilsio organizavimo poreikį 2023 m. balandžio 25 d.

subūrėme Darbo grupę, kuri reguliarių susitikimų (2023 m. vasario 21 d.; balandžio 30 d.; gegužės

3 d.; liepos 18 d.; rugpjūčio 1 d.; rugpjūčio 10 d.; rugpjūčio 22 d.; 2024 m. sausio 24 d.) metu

parengė Vilniaus miesto savivaldybės administracijos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų dienos

poilsio organizavimo gaires, tėvų (globėjų) apklausos šabloną ir infografiką (pridedama). Šiais

dokumentais pasidalinome su ikimokyklinio ugdymo įstaigų (toliau – Darželiai) vadovais, kurie

buvo įpareigoti įgyvendinti Gaires, supažindinti bendruomenės narius, o infografiku pasidalinti

visuose Darželio komunikacijos kanaluose (interneto puslapyje, el. dienyne, „Facebook“

platformoje ir t.t.). 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad sulaukėme tėvų (globėjų) skambučių su pagyrimais ar

nusiskundimais dėl poilsio organizavimo Darželiuose, glaudžiai bendraujame su Darželių

administracijomis, teikiame konsultacijas ir visą reikalingą pagalbą. Paskirti kuratoriai

lankydamiesi Darželyje stebi, domisi kaip organizuojamas vaikų poilsis ar sudaromos tinkamos

sąlygos vaikams ilsėtis. Vizitų metu kuratoriai tikrina ar visų grupių dienotvarkėse nurodytas poilsio

laikas vietoje miego (pogulio) ir jei aptinkama neatitikimų, prašoma tai ištaisyti.

Atsižvelgus į Jūsų pateiktus tėvų (globėjų) apklausos duomenis įžvelgiame teigiamą pokytį

ir stereotipinių nuostatų apie poilsio organizavimą keitimąsi. Informuojame, kad š. m. vasario 12-29

d su Darželių vadovais, jų veiklos vertinimo metu, aptarėme gautus pagyrimus ar nusiskundimus,

tobulintinas sritis bei tolimesnius žingsnius. 

Konstitucijos pr. 3 Tel. (8 5) 211 2889 El. p. savivaldybe@vilnius.lt
LT-09601 Vilnius Faks. (8 5) 211 2222 E. pristatymo dėžutės adresas – 188710061

www.vilnius.lt



Informuojame, kad kai kurios ugdymo įstaigos atsižvelgus į nemiegančių vaikų skaičių ir

galimybes vaikų poilsį organizuoja atskirose grupėse. Darželiai, kurie neturi tokių galimybių,

lanksčiai pritaiko grupės erdves, įrengdami skaitymo kampelius, ramių žaidimų erdves. Poilsio

metu vaikams pasiūlomos alternatyvios veiklos individualiai ar mažose grupelėse: žaisti stalo

žaidimus, klausytis ramios muzikos, piešti, pasiklausyti pedagogo skaitomos pasakos, dėlioti

dėliones, konstruoti ir kt. 

Pažymime, kad 2023 m. lapkričio – gruodžio mėn. Vilniaus miesto savivaldybės

administracijos Ikimokyklinio ugdymo skyrius atliko 164 ugdymo įstaigų vadovų apklausą.

Apibendrinus apklausos duomenis, nustatyta, jog iš 27 811 vaikų lankančių ikimokyklinio ar

priešmokyklinio ugdymo grupes, nemiegančių yra 2 101 vaikas (7,55 proc.), identifikuotos Darželių

vaikų poilsio organizavimo galimybės ir problemos, parengta analizė ir pasiūlyti Darželiams kilusių

problemų sprendimo būdai.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio

ugdymo skyrius tęsia lankstaus vaikų dienos poilsio organizavimo gerosios patirties sklaidą

reguliariuose Darželių vadovų pasitarimuose. Artimiausiu metu inicijuosime susitikimus

metodiniuose būreliuose. 

Vertiname glaudų bendradarbiavimą su Šeimų asociacija bei dėkojame už iniciatyvumą,

konstruktyvų dialogą, pasidalijimą tėvų (globėjų) nuomone ir bendrą siekį užtikrinti vaikų

poreikius.  

Vedėja                  Almeda Kučinskienė  



Dovilė Žukauskaitė, tel. (8 5) 211 2530, el. p. dovile.zukauskaite@vilnius.l


